Artículo-1°:-Créase a partir de¡ 11  de enero de¡ 2000, dentro del Presupuesto de la 
Jurisdicción 1 - Programa 5 - "Honorable Concejo Deliberante" en la Partida 
1.1.1.1.10. Agrupamiento Funcionarios de Bloques Políticos, UN CARGO DE 
ASESOR con un sueldo mensual de $1.200.-(PESOS UN MIL 

DOSCIENTOS). 

Artículo-20:-Modifícase el Artículo 10° de la Ordenanza N° 8956 Complementaria de 
Presupuesto de gastos vigente, a partir del 1° de enero del 2000, el que 
quedará redactado de la siguiente manera, en su parte pertinente: "Artículo 
100 	 Cat.60 - Asesor / Asistentes de bloque / Coordinadores